Res cum legatis Romæ transfactæ.

vapore præstantem, niveo colore insignem cum aliis muneribus Pontifici obtulerunt, sed per triduum ante januas palatii defatigatos, nec admissos, infecto negotio rediisse. O longanimis Legatos, qui expectatione trium dierum festi, ulterius expectare noluerunt in tanta undique ex toto Christiano orbe cum multiplicibus negotiis adventantium, velut imbre, frequentia! Pergit Gerbertus, alio ex capite notam inurere Eccl. Romanæ laborans:

X.

Adstipulantur, inquit, etiam huic rationi, de causa scilicet, cur re infecta Legati inauditi recesserint, Brunonis Episcopi presentes clerici; qui se pro ejus captione Romanum Pontificem adiisse dicebant, a quo maledicta in reos, nempe anathema, ex auctoritate Apostolica expecterent: cujus ministri summam solidorum decem dari censebant. Quibus derisus, eo quod si pecunia redimi possent, nec mille talenta moras inferrent: hoc tandem in responsis ab ipso Pontifice acceperunt, ut ipse pro quo captus esset, bene illi prospiceret. Hæc Gerbertus, plane significans, pecuniam a ministris petitam, non a Pontifice acceptam, qui alia via captivo Episcopo consulendum esse respondit, non excommunicatione quam venerant accepturi. Inferius vero ipsius etiam Gerberti testificatione probatur, ejusmodi exactionem fieri solitam a Crescentio tyranno ipsam Urbem, atque cum ea Pontificem occupante.

XI. Vastrum Regis consil.

Sed antequam ulterius progrediamur, detegam opus est, adversariorum in depositione Arnulphi Rhemensis Archiepiscopi vastrum consilium, quod ex ipsidem Actis accurate pervegitatis detegitur, illud nimirum; quod cum Rex ipse Hugo nihil magis optaret, quam eundem Arnulphum e throno deponere, in ordinemque redigere, & ad hoc plurimum sibi faventium induxisset Episcopos: cum id perficere ipsis nullo modo daretur, Sede Apostolica inconsulta, penes quam essent judicia Episcoporum & Archiepiscoporum deferenda, omnesque majores causas spectare scirent ad ipsum Romanum Pontificem, cumque vererentur ob iniquam quam agerent, causam, ipsum Rom. Pontificem adversantem se fore passum. Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS

dem anno coactæ) representatur, pro tot tantisque flagitiis rationem reddere depositur, &c. Utraque itaque Arnulphi rebellio per menses XVIII. duravit, & in univertum annos tres, ab anno CMLXXXVIII. sexto Archiepiscopatus ejus mense inchoandos.

XII.

Ad num. XII. & seq. Miesco seu Miescho vel Michovio vel Miezulau seu Miezislaus primus Polonorum Dux, qui Christianam religionem in eam gentem intulit, anno tantum sequenti e vivis excessit, ut discrete docet Chronographus Hildensheimensis ad annum CMXCII.